#### Varie lectiones et notæ.

ἢ φυλαχθσομέ(ε)θα cod. φυλαχθσομένην? custodiendam Mon. ὁ ἡμέρας cod. et L. ὁ εἰς  
τὴν ἄ. ζῶην τε — ἀνάπασιν om. L. ὁ τούτων L. ὁ ἀγγελικῆς ἣ σ. ἐπ. L. ὁ Τοῦ ἁγίου  
Μαξίμου ad Jo. 7. II. p. 232 ed. Parisinæ 1675. ὁ ἡγαπητέ M. ὁ ἐμὲ ἔργοις ἄμ. L.  
ὁ ἐπιστάσιν M. ὁ παρουσίας M. ὁ κεκληθ. cod. κεψηθ. L. ὁ συνεπαγ. M. ὁ τὴν ὤμοτητα τῶν  
π. δαιμόνων καὶ βορβορώδη ὑπ. ἔκ. τούτου L. ὁ δ. καὶ βάρβαρον ἐμπτωσιν M. ὁ ἔ. κατὰ τὴν ἄ.  
τούτου μ. M. ὁ ἐ. διασπώντος τὴν ἄ. ψ. M. ὁ αὐτῆς L. ὁ ἐλ. om. M. ὁ δ. τῆς τῶν ἐν ἔξοδ. ψυχῶν  
καταστάσεως ἀκριβῆς ἀνατύπωσις ὅπως ἐν σκ. M. ὁ βαθύ cod. ὁ διάγουσι om. L. διάγωσιν M. ὁ αἱ  
ἐ. κ. ψ. et πικ. om. M. ὁ ἐπὶ τούτοις κ. M. ὁ ἄ. μὲν ὁ. μ. δὲ M. ὁ τὴν om. L. ὁ θεῖα M. ὁ κα-  
τέχρισιν M. ὁ T. σ. τὴν λ. ἣ M. ὁ τὴν ἀνάπαστον L. ὁ φ. καὶ πανενδόξου π. τοῦ Χριστοῦ μεγα-  
λειότης ἣ φρ. τῆς κρίσεως ἡμέρα — τῆς ἐαυτῶν συνείδῆσεως καθ' ὁ. M. ὁ σταθθέντες λ. M. ὁ καὶ τὸν  
ἀκ. σκ. om. L.

operare, quia nec opus, nec ratio, nec scientia, nec sapientia, erunt in inferno, quo tu properas. » Siquidem, « Non est in morte qui memor sit tui : in inferno autem quis confitebitur tibi? » Etenim non est illic qui memor sit Dei dicatque cum lætitia : « Memor fui Dei et selectus sum ; » neque qui confiteatur et salvus sit, quoniam reclusit Dominus illis omnem confessionem et correctionem.

περ « Οὐκ ἔστιν ἐν τῷ θανάτῳ ὁ μνημονεύων σου <sup>6</sup> · ἐν δὲ <sup>7</sup> τῷ ᾄδῃ τις ἐξομολογήσεται σοι ; » Καὶ γὰρ οὐκ ἔστιν ἐκεῖ ὁ μνημονεύων τοῦ Θεοῦ καὶ λέγων μετ' εὐφροσύνης <sup>8</sup> · « Ἐμνήσθην τοῦ Θεοῦ καὶ ἠεφράνθη, » εὐτε ἐξομολογούμενος καὶ σωζόμενος, διότι ἀπέκλεισε Κύριος κατ' αὐτῶν <sup>9</sup> πᾶσαν ἐξομολόγησιν καὶ διάρθρωσιν.

Unde quoque beatus Nilus pronuntiat, dicens : « Memento stationis in inferno, et reputa quomodo sint illic animæ, in quali silentii acerbitate, in qua gemituum acrimonia, quanto metu vel agonia vel expectatione incessabilem fletum excipiunt, et frigus habent ac perennes illas lacrymas. »

Non aliter autem Gregorius illustris Romæ papa in dialogo ad Petrum ait : « Si enim sanctorum animas in cælo credimus esse, prorsus quoque peccatorum animas in inferno degere confitemur. » — « Et quemadmodum sanctos beatitudo lætificat et perpetua implet jucunditate, ita credendum est peccatores in inferno sentire mœrorem ac gemitum et dolorem perpetuum, velut camini flammam ipsorum animas comburentem, qualia sunt quæ divitem ac Lazarum respiciunt. »

Quod autem unusquisque moriens aliquem sensum ac firmamentum jam ex hinc percipiat futurorum ex illis quæ fecit, affirmat apostolicus Dionysius de his qui sancte dormierunt loquendo : « Cum ad præsentis vitæ finem pervenerunt, ipsorum iter ad immortalitatem, tanquam propinquius jam factum, manifestius vident, donaque divinæ gratiæ ac potentiæ celebrant hymnis, et divina replentur voluptate, non jam vicissitudinem in deteriora timentes, sed bene scientes sese bona quæ ædificaverunt firmiter æternamque habituros. Qui vero maculæ sordiumque profanarum pleni sunt, etsi quamdam initiationem sacram obtinuerint, quam de sua mente funeste abjicientes ad lethifera proruerunt desideria, cum ad hujus vitæ finem advenerunt, non pariter ipsis contemptibilis apparet divinorum oraculorum